
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 634 del 22-09-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 634

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 109 del 22-09-2020

OGGETTO:ELEZIONI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020, REFERENDUM COSTITUZIONALE E
REGIONALI 2020: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DI SEGGIO.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 634 del 22-09-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020, con il quale è stato nuovamente indetto, per i giorni di domenica
20 settembre e lunedì 21 settembre 2020, il referendum popolare confermativo della legge
costituzionale concernente “modifiche   agli   articoli   56,   57   e   59   della   costituzione   in
materia   di   riduzione   del   numero   dei parlamentari”, approvata dal Parlamento e pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 219 del 21 luglio 2020,
pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21 luglio 2020,
concernente la convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta
regionale delle Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali, nei giorni di
domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020;

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000, art. 107;

Visto il provvedimento sindacale n.7/2018 con il quale è stato individuato il Responsabile
dell’Ufficio Comunale Elettorale nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei
servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione di risultato per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020, con il quale si attribuiscono, alla
Dott.ssa Ciccangeli Adele, le funzioni dirigenziali del Servizio Affari Generali, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTA la circolare F.L. n. 16/2020 inviata dalla Prefettura di Fermo relativa, tra l’altro, alle
competenze dovute ai componenti dei seggi per le elezioni regionali e referendum popolare del 20
e 21 settembre 2020;

DATO ATTO che per le competenze ai componenti dei seggi si applicano le disposizioni di cui
all’art.1, della legge 13/3/1980 n.70;

Considerato che i seggi elettorali del Comune di Montegiorgio sono n.7, ognuno composto da:
- n. 1 presidente
- n. 1 segretario
- n. 4 scrutatori

Richiamata la propria precedente determinazione n. 92 del 20.08.2020 con la quale, in base alle
disposizioni della citata circolare n. F.L. n. 16/2020 sono stati impegnati i seguenti importi relativi
agli  onorari da corrispondere:
- Presidenti € 163,00 cad.
- Scrutatori e segretario € 126,00 cad.

Per il seguente importo così determinato:
n. 7 Presidente x € 163,00 = €  1.141,00
n. 7 segretari x € 126,00 = €     882,00
n.28 (7x4) scrutatori x € 126,00 = €  3.528,00

-----------------
Totale = € 5.551,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

N. COMPENSI

SEGRETARI SEGGI ORDINARI 7 145,00 €  1.015,00

TOTALE

Vista la successiva nota della Prefettura di Fermo prot. 34649 del 12.09.2020 pervenuta al prot.
10728 in data 14.09.2020 relativa alla Circolare F.L. n.17/2020 di integrazione e rettifica delle
circolari FL 15 e FL 16 in materia di spese per l’organizzazione tecnica e di attuazione e di
competenze dovute ai componenti di seggio per lo svolgimento delle elezioni 2020;

Considerato che i nuovi importi da riconoscere ai componenti di seggi ORDINARI che hanno il
referendum popolare confermativo abbinato alle elezioni regionali (2 schede) sono i seguenti:
n. 7 Presidente x € 187,00 = €  1.309,00
n. 7 segretari x € 145,00 = €  1.015,00
n.28 (7x4) scrutatori x € 145,00 = €  4.060,00

-----------------
Totale = € 6.384,00

Richiamata la propria precedente determinazione n. 104 del 17.09.2020 con la quale si è
provveduto ad integrare dell’importo di € 833,00 l’impegno di spesa assunto con precedente
determinazione n. 92 del 20.08.2020 R.G. 561 (per un totale relativo alla spesa per i compensi dei
componenti dei seggi di € 6.384,00) con imputazione della spesa al cap. 246/C, a fronte di un
rimborso statale da prevedere al capitolo di entrata n.466/E, del redigendo bilancio di previsione
per l’esercizio in corso.

Considerato che le tutte le operazioni relative alla consultazione elettorale del 20 e 21 settembre
2020 si sono svolte regolarmente;

Visti
• Il D. Lgs 267/2000
• I CCNL del comparto Enti Locali;
• lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo
di cui al presente provvedimento.

2) Di dare atto che le operazioni elettorali delle Elezioni Regionali 2020 e del Referendum popolare
confermativo di legge costituzionale del 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte nel pieno rispetto
della normativa e delle direttive impartite dalla Prefettura di Fermo.

3) Di liquidare ai componenti dei seggi (n. 7 seggi) i compensi relativi  per un importo totale di €
6.384,00 così ripartite:

SCRUTATORI SEGGI ORDINARI 28 145,00 €  4.060,00

PRESIDENTI SEGGI ORDINARI

TOTALE COMPLESSIVO €  6.384,00

7 187,00

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 634 del 22-09-2020  Pagina 3

€  1.309,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 634 del 22-09-2020  Pagina 4

4) Di dare atto che la liquidazione è a favore dei beneficiari indicati nei prospetti – Modello A – che
sono stati consegnati dai presidenti di seggio e sono depositati agli atti e allegati ai mandati di
pagamento.

5) Di imputare la spesa complessiva di Euro 6.384,00 al cap. 246/C di spesa cui corrisponde
l’entrata per elezione a carico dello stato cap. 466/E del bilancio di previsione per l’esercizio in
corso nei quali è prevista la necessaria disponibilità.

6) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i
provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 634 del 22-09-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 22-09-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 22-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 22-01-2021 al 06-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 161    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


